議案第２１号

   米原市基金条例の一部を改正する条例について

 米原市基金条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定することについて議会の議決を求

める。

  令和３年３月８日提出

米 原 市 長  平 尾 道 雄

      提案理由

 新たにまち・ひと・しごと創生基金を創設し、一般廃棄物最終処分場周辺地域環境整備基金

を廃止するため、この案を提出するものである。

米原市基金条例の一部を改正する条例

 米原市基金条例（平成19年米原市条例第３号）の一部を次のように改正する。

 第３条第１項の表米原ガンバレ！ふるさと応援寄付基金の項の次に次のように加える。

まち・ひと・しごと創生基金 まち・ひと・しごと米原創生総合戦略に掲げる事業の資金

に充てるため

 第３条第１項の表一般廃棄物最終処分場周辺地域環境整備基金の項を削る。

   付 則

 この条例は、令和３年４月１日から施行する。

米原市基金条例新旧対照表（改正理由）

改正後 現 行 改正理由

(積立基金の名称等)

第３条 市が設置する積立基金の名称および設置目的は、次の

表のとおりとする。

名称 設置目的

略

米原ガンバレ！ふるさ

と応援寄付基金

市がさらなる発展を遂げるために寄

付金を募り、活力あるふるさとづくり

の資金に充てるため

まち・ひと・しごと創生

基金

まち・ひと・しごと米原創生総合戦略

に掲げる事業の資金に充てるため

交通対策促進基金 交通対策の推進および地域住民の利

便性の向上を図る資金に充てるため

略

介護保険事業基金 介護保険事業における財政の健全な

運営の資金に充てるため

２ 略

(積立基金の名称等)

第３条 市が設置する積立基金の名称および設置目的は、次の

表のとおりとする。

名称 設置目的

略

米原ガンバレ！ふるさ

と応援寄付基金

市がさらなる発展を遂げるために寄

付金を募り、活力あるふるさとづくり

の資金に充てるため

交通対策促進基金 交通対策の推進および地域住民の利

便性の向上を図る資金に充てるため

略

介護保険事業基金 介護保険事業における財政の健全な

運営の資金に充てるため

一般廃棄物最終処分場

周辺地域環境整備基金

湖北広域行政事務センターが米原市

番場地先に設置する一般廃棄物最終

処分場の周辺地域の環境整備を図る

資金に充てるため

２ 略

・まち・ひと・しごと創生基金を

創設することに伴う改正

・一般廃棄物最終処分場周辺地域

環境整備基金を廃止することに

伴う改正